
18 августа 2023 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 3 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.08.2023 с. Шалинское № 580 

 

О внесении изменений  в постановление администрации Манского района от 13.01.2023 № 21 «Об утверждении  

Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в виде грантовой 

поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»,   Постановлением Правительства Красноярского края от 

11.07.2023  № 567-п «О внесении изменений в Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 

505-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие малого и среднего 

предпринимательства и инновационной деятельности»,  руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района, 

администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в постановление администрации Манского района от 13.01.2023 № 21 «Об утверждении  Порядка 

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в виде грантовой поддержки на 

начало ведения  предпринимательской деятельности»  следующие  изменения: 

         1.1. В пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»: 

         1.1.1  абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«отдел экономики – отдел экономического развития администрации Манского района, ответственный за 

предоставление субсидии;»; 

         1.1.2 абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции: 

  «оборудование - приобретенные в целях создания нового или развития (модернизации) действующего 

производства товаров (работ, услуг) оборудование, устройства, механизмы, станки, приборы, аппараты, 

агрегаты, установки, машины, транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и воздушных 

судов), производственный и хозяйственный инвентарь, относящиеся к первой - десятой амортизационным 

группам, согласно требованиям Налогового кодекса Российской Федерации;». 

        1.2. В разделе 5 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий и порядка 

предоставления грантовой поддержки и ответственности за их нарушение»: 

         1.2.1 в пунктах 5.1 и 5.2 слова «отделом экономики управления развития экономики и сельского хозяйства» 

заменить словами «отделом экономического развития». 

         1.3. В приложении № 1 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в виде грантовой поддержки на начало ведения  предпринимательской деятельности 

подпункт 10.1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«10.1  Не являюсь иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является 

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 

consultantplus://offline/ref=EF523A6E7F5F926526D67EF0B993E0565213FF94AE3350AD35081BD95DA8C4C0E064CFBC5C5828C8A2CEBAC219dECAJ
consultantplus://offline/ref=4FE53935D4EC3B6FBFA975C8795B9D0F14D83FBF47021715C5F32C4176B9183CCD432D6854B3E3A8D6EA0C2375775BDCEF6663265AA5DEB0ZDY8F


18 августа 2023 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 3 

 
 

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном 

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний 

в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации) (нужное отметить любым знаком): 

 - да, являюсь,  - нет, не являюсь;» 

         2. Постановление вступает в силу в день его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

    

  

Глава  района                                                                          М. Г. Лозовиков 
 

Администрация  Выезжелогского сельсовета 

Манского района  Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.08.2023г.                                      д.Выезжий Лог                                                № 30 

О признании  утратившими силу  Постановление 

администрации  Выезжелогского сельсовета 

от 13.05.2013  № 24 «Об определении размера вреда,  

причиняемого транспортными средствами,  

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, 

при движении по  автомобильным  дорогам общего    

пользования  местного  значения  Выезжелогского  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом   Выезжелогского сельсовета 

Манского района Красноярского края,    ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Признать   утратившими  силу постановление администрации  Выезжелогского сельсовета  от  

13.05.2013 № 24  «Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных грузов, при движении                    по  автомобильным  дорогам    общего    пользования 

местного  значения  Выезжелогского сельсовета Манского района Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 

Глава   Выезжелогского сельсовета                                             С.А.Цикунов 

 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

                    19 июля 2023г.                         п.Камарчага                    № 42-119р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского  сельсовета Манского района 

Красноярского края  

В целях приведения Устава Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края в 

соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Камарчагского сельсовета Манского 

района Красноярского края, Камарчагский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края 

РЕШИЛ:  

1. Внести в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края следующие изменения и 

дополнения:  

1.1.  в статье 42.1 «Староста сельского населенного пункта»  

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: «2. Староста назначается Советом депутатов по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 

18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта.»;  

абзац первый пункта 3 исключить;  

подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции: «1) замещающее государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

  



18 августа 2023 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 3 

 
 

должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои 

полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;»;  

1.2. в статье 28 «Досрочное прекращение полномочий депутата» пункт 2 дополнить подпунктом 2.2 

следующего содержания: «2.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования 

прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия 

депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования 

в течение шести месяцев подряд.».  

2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на  Главу Камарчагского сельсовета. 

3. Глава Камарчагского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение 

семи дней со дня поступления уведомления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю.  

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района» 

Председатель Совета депутатов, 

Глава Камарчагского сельсовета                                             С.Ф.Тюхай 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


